
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

22.10.2021 № 960ЮД

Об утверждении состава 
Ученого совета
физико-технического факультета ТГУ

В соответствии с п.2 Положения об ученом совете факультета (института) 
Томского государственного университета и решением собрания научно
педагогических работников физико-технического факультета Томского 
государственного университета от 15 октября 2021 об избрании ученого совета 
физико-технического факультета Томского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ученого совета физико-технического факультета ТГУ:
1). Рыжих Юлия Николаевна, и.о. декана физико-технического 

факультета ТГУ;
2). Шрагер Эрнест Рафаилович, заслуженный декан физико-технического 

факультета ТГУ;
3). Пикущак Елизавета Владимировна, заместитель декана по учебной

работе;
4). Порязов Василий Андреевич, заместитель декана по воспитательной

работе;
5). Шрагер Геннадий Рафаилович, заведующий кафедрой прикладной 

газовой динамики и горения;
6). Марченко Екатерина Сергеевна; и.о. заведующего кафедрой прочности 

и проектирования;
7). Скрипняк Владимир Альбертович, заведующий кафедрой механики 

деформируемого твердого тела;
8). Крайнов Алексей Юрьевич, заведующий кафедрой математической

физики;
9). Биматов Владимир Исмагилович, заведующий кафедрой динамики

полета;
10). Борзенко Евгений Иванович, профессор кафедры прикладной газовой 

динамики и горения;



11). Ищенко Александр Николаевич, директор НИИ ПММ, профессор 
кафедры прикладной газовой динамики и горения;

12). Каракулов Валерий Владимирович, доцент кафедры прочности и 
проектирования;

13). Козулин Александр Анатольевич, доцент кафедры механики 
деформируемого твердого тела;

14). Прокофьев Вадим Геннадьевич, профессор кафедры математической
физики;

15). Фарапонов Валерий Владимирович, доцент кафедры динамики
полета;

16). Фролов Олег Юрьевич, доцент кафедры прикладной газовой 
динамики и горения;

17). Хмелева Марина Григорьевна, доцент кафедры прикладной 
аэромеханики;

18). Чайковская Татьяна Витальевна, профессор кафедры прочности и 
проектирования;

19). Шваб Александр Вениаминович, профессор кафедры прикладной 
аэромеханики

2. Утвердить срок полномочий ученого совета физико-технического 
факультета ТГУ -  5 лет.

И.о. ректора

Ю.Н Рыжих 
89095383241


